СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

      РЕШЕНИЕ

от  01.11.2019 г. № 88
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 28.06.2019 г. № 69 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК «ЦНК «ЕДИНСТВО»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс от 28.06.2019 г. № 69 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУК «ЦНК «ЕДИНСТВО» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 приложение № 2 к Положению об оплате труда изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2. В приложении № 2 таблицу № 1, таблицу № 2, таблицу № 3, таблицу № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

3. Обнародовать настоящее решение в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Маркс.

Глава муниципального
образования  город  Маркс                                                            А.Г. Коштаненков

Приложение  № 1 к
решению  Совета муниципального
 образования город Маркс

от  01.11.2019 г.  № 88
«Приложение № 2

  к Положению об оплате труда»

Таблица 1
Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (домов культуры, клубов, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, центров досуга, и других аналогичных учреждений)

	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда  (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	Руководители

	1.1
	Директор (заведующий)
	15792
	14463
	13762
	13061
	12420

	1.2.
	Заведующие костюмерными
	10732
	10242

	1.2
	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими)
	14463
	13762
	13061
	12420

	1.3
	Заведующий сектором
	13762
	13061
	12420
	11776

	1.4
	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	13061
	12420
	11776
	11242

	1.5
	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	12420
	11776
	11242
	11242

	1.6
	Заведующие аттракционами:

	I группы сложности
	13061

	II группы сложности
	12420

	III группы сложности
	11776

	2
	Специалисты

	2.1
	Художественный руководитель
	15014
	14463
	13762
	13061
	11776

	2.2
	Режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер,  художник-постановщик:

	первой категории
	13762

	второй категории
	12420

	без категории
	11242

	2.3
	Ассистенты режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	9318

	2.4
	Аккомпаниатор:

	первой категории
	10732

	второй категории
	9718

	2.5
	Методист:

	ведущий
	13762

	первой категории
	11776

	второй категории
	10732

	без категории
	10242

	2.6
	Звукорежиссер
	12420

	2.7
	Редактор:

	первой категории
	11776

	второй категории
	10732

	без категории
	9718

	2.8
	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

	первой категории
	10732

	второй категории
	10242

	без категории
	9718

	2.9
	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры:

	первой категории
	10732

	второй категории
	10242

	2.10
	Культорганизатор:

	первой категории
	10732

	второй категории
	9718

	без категории
	9318

	2.11
	Художник-фотограф
	13762

Секретарь  Совета  муниципального

образования город Маркс                                                                                               А.А. Моор
Приложение № 2
к решению Совета муниципального
 образования город Маркс

от  01.11.2019 г. № 88
«Таблица № 1»
Размеры должностных окладов

по общеотраслевым должностям руководителей (кроме руководителей учреждений,  их заместителей и главных бухгалтеров), специалистов, служащих муниципальных казённых и бюджетных учреждений
	№

п/п
	Наименование должности
	Месячные должностные оклады (рублей)

	1
	Руководители

	1.1
	Начальник вспомогательного отдела (кадров,  гражданской обороны, службы,  хозяйственного,  кроме  указанного  в числе   основного   отдела)   учреждения

I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей

IV группы по оплате труда руководителей
	7026
6680
6333
6047

	1.2
	Заведующий   архивом,   хозяйством
	4795

	2
	Специалисты

	2.1
	Ведущий:

программист
	7404

	2.2
	Ведущий:

 инженер всех специальностей   и   наименований, механик, редактор, художник.
	6680

	2.3
	Специалист  по   кадрам
	5773

	2.4
	Без категории:

инженер   всех   специальностей    и   наименований,    механик,     психолог,   социолог,    редактор, художник,  экономист  всех  специальностей  и наименований,  юрисконсульт,    специалист  (по закупкам, гражданской   обороне)
	5226

	3
	Технические исполнители

	3.1
	Секретарь руководителя
	5226

	3.2
	Кассир
	4795

	3.3
	Контролер билетов
	4689

«Таблица № 2»
Оклады

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на важных и ответственных работах в учреждениях культуры

	№

п/п
	Наименование профессий
	Оклад (руб.)

	1
	Осветитель, ведущий разработку схем освещения и световых эффектов в сложных по оформлению спектаклях, цирковых представлениях, концертных программах, отбор и установку средств операторского освещения
	9368

«Таблица № 3»
Размеры окладов по общеотраслевым профессиям высококвалифицированных рабочих муниципальных казенных и бюджетных учреждений постоянно занятых на важных

 и ответственных работах.
	№

п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)

	1
	Рабочий зеленого строительства
	6047

	2
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6047

	3
	Слесарь-сантехник
	6047

	4
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6047

	5
	Электромеханик (всех наименований)
	6047

	6
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	6047

	7
	Электрогазосварщик, газосварщик, сварщик ручной сварки
	6047

«Таблица № 4»

Размеры окладов по профессиям рабочих муниципальных казенных и бюджетных учреждений в зависимости от разрядов работ

	Квалификационный разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Месячный оклад, руб.

	4610
	4629
	4689
	4795
	5012
	5226
	5508
	5773

Секретарь  Совета  муниципального

образования город Маркс                                                                                               А.А. Моор